
 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:          /KH-SGDĐT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ công tác giáo dục chính trị  

và công tác học sinh, sinh viên năm học 2023-2024  

và triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025 

 
 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo 

(GDĐT) xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ công tác giáo 

dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên năm học 2023-2024 và triển khai 

nhiệm vụ năm học 2024-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá kết quả đạt được, những hạn chế, khó khăn trong việc thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2023-2024; đề xuất phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 

học 2024-2025 đối với công tác giáo dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên 

(CTGDCTr&CTHSSV). 

- Nâng cao năng lực tổ chức thực hiện nhiệm vụ công tác 

CTGDCTr&CTHSSV cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên các cơ sở GDĐT. 

2. Yêu cầu  

- Hội nghị phải đảm bảo tính nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; 

Chương trình nội dung Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo, đúng mục đích, yêu 

cầu đề ra. 

- Các đơn vị quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố cử 

đúng, đủ số lượng đại biểu tham gia. 

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Hình thức: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến. 

2. Thời gian: ½ ngày, ngày 05/10/2024 (thứ Bẩy). 

3. Địa điểm, thành phần 

3.1. Điểm cầu trung tâm  

a) Địa điểm: Trung tâm Hội nghị thành phố. 

(Số 18 Hoàng Diệu, quận Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng) 

b) Thành phần: Tổng số 480 người. 
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Trân trọng kính mời: 

- Đại biểu Bộ GDĐT: Vụ trưởng Vụ CTGDCTr&CTHSSV;  Đại diện lãnh 

đạo, chuyên viên Vụ CTGDCTr&CTHSSV. 

- Đại diện sở, ban, ngành: Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Thành ủy, 

Công an thành phố,  Sở Lao động thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa và Thể thao, 

Sở Du lịch, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tư pháp, Sở Giao thông vận tải, Sở 

Y tế, Sở Ngoại vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Ban An toàn giao thông thành 

phố, Thành đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam thành phố Hải Phòng, Hội Cựu 

giáo chức thành phố, Hội Khuyến học thành phố. 

- Đại biểu các trường đại học: Đại diện lãnh đạo trường, lãnh đạo phòng 

hoặc chuyên viên thực hiện CTGDCTr&CTHSSV. 

- Đại biểu ngành Giáo dục: 

+ Sở GDĐT: Ban Giám đốc; cán bộ, chuyên viên cơ quan Sở. 

+ Công đoàn ngành: Lãnh đạo, chuyên viên Công đoàn ngành. 

+ Đại biểu cơ sở giáo dục: Trưởng phòng GDĐT, Hiệu trưởng các trường 

tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông; Giám đốc Trung tâm GDNN-

GDTX quận, huyện. 

- Đại biểu khách mời: Một số chuyên gia, nhà khoa học. 

- Cơ quan tuyên truyền:  

Trân trọng kính mời: Báo Hải Phòng; Đài Phát thanh và Truyền hình Hải 

Phòng; Cổng Thông tin điện tử thành phố; chuyên đề An ninh Hải Phòng - Báo 

Công an nhân dân; Báo Giáo dục và Thời đại; Tạp chí điện tử Giáo dục Việt Nam, 

Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng. 

3.2. Điểm cầu cơ sở 

- Điểm cầu:  

+ Trường THPT, Phổ thông có nhiều cấp học; đơn vị trực thuộc: Mỗi đơn 

vị thành lập 01 điểm cầu. 

+ Các quận, huyện: Trưởng phòng GDĐT chịu trách nhiệm báo cáo Ủy ban 

nhân dân các quận, huyện bố trí các địa điểm phù hợp, đảm bảo 100% cán bộ, 

giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở tham dự (gửi thông tin cụ thể về các 

điểm cầu theo phụ lục 1 gửi kèm); có thể kết hợp với các trường THPT trên địa 

bàn để bố trí các điểm cầu. 

- Thành phần: Cán bộ, giáo viên tại đơn vị.  

(Link đăng nhập tài khoản trực tuyến sẽ có văn bản thông báo sau) 



3 

 

4. Maket hội nghị 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

HỘI NGHỊ 
TỔNG KẾT NHIỆM VỤ CÔNG TÁC GIÁO DỤC CHÍNH TRỊ  

VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN NĂM HỌC 2023-2024 

TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2024-2025 

 

Hải Phòng, ngày 05 tháng 10 năm 2024 

 

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung 

Phần 1: Tổng kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ năm 

học 2023-2024 và Phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025 đối 

với CTGDCTr&CTHSSV: 

- Đánh giá kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 đối 

với CTGDCTr&CTHSSV; 

- Phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025 đối với 

CTGDCTr&CTHSSV; 

- Một số báo cáo tham luận của công an thành phố, các đơn vị giáo dục; 

Phần 2: Nói chuyện chuyên đề (Diễn giả: GS.TSKH.NGND Vũ Minh Giang): 

- Chủ đề 1: Giáo dục Việt Nam: Truyền thống lịch sử và tinh thần hội nhập 

quốc tế; 

- Chủ đề 2: Phát huy những giá trị truyền thống lịch sử, văn hóa của quê 

hương Hải Phòng. 

2. Chương trình Hội nghị (phụ lục kèm theo). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Xây dựng kế hoạch, chương trình, giấy mời Hội nghị 

- Chủ trì xây dựng báo cáo đánh giá khái quát công tác 

CTGDCTr&CTHSSV. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng tài liệu Hội nghị.  

- Đăng ký lịch, mời chuyên gia. 

- Chuẩn bị các điều kiện, thủ tục tổ chức; điều hành chương trình Hội nghị. 

- Đảm bảo các điều kiện về trang thiết bị, hệ thống âm thanh, máy chiếu 
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phục vụ Hội nghị. 

- Dự toán kinh phí, quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị. 

- Tổ chức truyền thông về Hội nghị. 

2. Các phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở 

- Phối hợp với Văn phòng Sở tổ chức Hội nghị. 

3. Trưởng phòng GDĐT quận, huyện; Hiệu trưởng các trường THPT, 

Phổ thông có nhiều cấp học; Giám đốc trung tâm GDTX-GDNN quận, 

huyện; Thủ trưởng đơn vị trực thuộc  

- Xây dựng tham luận theo 01 trong 03 nội dung: (1) Công tác giáo dục 

chính trị, tư tưởng văn hóa; (2) Công tác giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống 

cho HSSV; (3) Công tác HSSV gửi về Sở GDĐT trước ngày 29/9/2024 tại link 

gửi kèm phụ lục 2 (gửi kèm). 

- Bố trí các điểm cầu tại cơ sở theo đúng yêu cầu; chỉ đạo, quản lý, đôn đốc, 

tạo mọi điều kiện để cán bộ quản lý, giáo viên tham gia đầy đủ theo chương trình 

Hội nghị. 

- Cử đối tượng tham dự Hội nghị trực tiếp đúng thành phần và thời gian 

quy định. 

V. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức Hội nghị từ nguồn ngân sách nhà nước cấp năm 2024. 

- Đại biểu tham dự Hội nghị thực hiện thanh toán công tác phí tại đơn vị 

theo quy định hiện hành. 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ công tác giáo dục 

chính trị và công tác học sinh, sinh viên năm học 2023-2024 và triển khai nhiệm 

vụ năm học 2024-2025, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực 

hiện; trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, các phòng 

và các cơ sở giáo dục phản ánh kịp thời về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo 

Giám đốc Sở xem xét, chỉ đạo./.  
 

Nơi nhận: 
- Bộ GDĐT (để b/c); 

- UBND thành phố (để b/c); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Trưởng các phòng cơ quan Sở; 

- Các phòng GDĐT; 

- Các trường THPT, PT nhiều cấp; 

- Đơn vị trực thuộc; 

- TT GDNN-GDTX quận, huyện; 

- Cổng thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  
 

 

 

 

 

Đỗ Thị Hòa 
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PHỤ LỤC 1 

Thông tin về các điểm cầu cơ sở 

(Kèm theo Kế hoạch số:          /KH-SGDĐT ngày    /9/2024 của Sở GDĐT) 

 

TT Đơn vị 
Số lượng 

điểm cầu 

Các địa điểm đặt 

điểm cầu (ghi tên 

địa điểm) 

Tên các 

đơn vị tại 

điểm cầu 

Số lượng 

CBQL, GV 

tại từng 

điểm cầu 

1.  

Phòng GDĐT 

quận Ngô 

Quyền 

2 Hội trường...... 

Trường 

THCS Chu 

Văn An... 

 

   Trường THCS...   

      

2.       
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PHỤ LỤC 2 

Tham luận Hội nghị triển khai công tác giáo dục chính trị  

và công tác học sinh, sinh viên năm học 2024-2025 

(Kèm theo Kế hoạch số:          /KH-SGDĐT ngày    /9/2024 của Sở GDĐT) 

 

Link: https://forms.gle/Da4yEwoQfUfDZASo8 

 

Mã QR: 

 

https://forms.gle/Da4yEwoQfUfDZASo8
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